
EDITAL Nº 413/2022 – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

DESENVOLVIMENTO

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, e o Pró-
Reitor  de  Gestão  de  Pessoas  e  Desenvolvimento,  considerando  o  Edital  nº 
037/2015 de 18/09/2015, publicado no DOE nº 9539 de 21/092015 e o Ofício nº 
219/2022-SEAP/DSS/DPM de 22/08/2022, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E M:

Art. 1º Tornar público o  resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia 
Médica - DPM, do candidato Márcio José Pereira, aprovado e classificado dentro 
do número de vagas ofertadas, para provimento do cargo de Professor de Ensino 
Superior,  desta  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  UNESPAR,  considerado 
APTO. 

Art.  2º  Este  Edital  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em 
contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 21 de setembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino            Valderlei Garcias Sanches
       Reitora                Pró-Reitor - PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 
3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |


